
1

Αθήνα, 11 Φεβρουαρίου 2025

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

Ηλεκτρονικού Ανοικτού (Διεθνούς) Άνω των Ορίων Διαγωνισμού για την προμήθεια με τίτλο 

«Αγορά μηχανών πυρόσβεσης και άλλου οχήματος απόκρισης για το Πυροσβεστικό Σώμα» 

Το Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας (Λεωφ. Κηφισίας 37-39, 151 23 Μαρούσι) 

προκηρύσσει Ηλεκτρονικό Ανοικτό (Διεθνή) Διαγωνισμό για την προμήθεια με τίτλο «Αγορά μηχανών 

πυρόσβεσης και άλλου οχήματος απόκρισης για το Πυροσβεστικό Σώμα»,  με συνολική εκτιμώμενη 

αξία της σύμβασης πενήντα δύο εκατομμύρια τετρακόσιες έντεκα χιλιάδες διακόσια ογδόντα εννέα 

ευρώ και ενενήντα τρία λεπτά (52.411.289,93 €), πλέον ΦΠΑ 24%, ήτοι εξήντα τέσσερα εκατομμύρια 

εννιακόσιες ογδόντα εννέα χιλιάδες εννιακόσια ενενήντα εννέα ευρώ και πενήντα ένα λεπτά 

(64.989.999,51 €), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%.

Η σύμβαση υποδιαιρείται σε έντεκα (11) τμήματα όπως περιγράφονται κατωτέρω: 

α/α Τμήματος Είδος Τεμάχια

1 Υδροφόρο πυροσβεστικό όχημα (4Χ4) τύπου pick-up, 
διπλοκάμπινο, χωρητικότητας 350 λίτρων νερού

55

2 Υδροφόρο πυροσβεστικό όχημα (4Χ2) Α τύπου 
διπλοκάμπινο αστικό 1000 λίτρων νερού

7

3 Υδροφόρο πυροσβεστικό όχημα (4Χ2) Β τύπου 
διπλοκάμπινο αστικό 2500 λίτρων νερού

12

4 Υδροφόρο Πυροσβεστικό όχημα (4Χ4) χωρητικότητας 
2000 λίτρων νερού

16

5 Υδροφόρο Πυροσβεστικό όχημα (4Χ4) χωρητικότητας 
2000 λίτρων νερού

14

6 Υδροφόρο Πυροσβεστικό όχημα (4Χ4) χωρητικότητας 
2500 λίτρων νερού με διπλή καμπίνα

22

7 Υδροφόρο Πυροσβεστικό όχημα παντός εδάφους (4Χ4) 
χωρητικότητας 3000 λίτρων νερού με διπλή καμπίνα 
αυξημένων δυνατοτήτων

13

8 Υδροφόρο πυροσβεστικό όχημα (4Χ4), Γ τύπου, 
επιμηκυμένης καμπίνας χωρητικότητας 6.000 λίτρων 
νερού

7



2

9 Υδροφόρο πυροσβεστικό όχημα (6Χ4), Δ τύπου, 
χωρητικότητας 12000 λίτρων νερού

14

10 Υδροφόρο πυροσβεστικό όχημα (6Χ4), Δ τύπου, 
χωρητικότητας 12000 λίτρων νερού

12

11 Κλιμακοφόρο όχημα (4Χ2), 27m με αρθρωτό βραχίονα 6

Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου 

δημοσίων συμβάσεων (CPV) : 

34100000-8 – Αυτοκίνητα οχήματα

34144210-3 – Πυροσβεστικά οχήματα

34133110-2 – Βυτιοφόρα μεταφοράς καυσίμων

34114110-3 – Οχήματα διάσωσης

34115200-8 - Αυτοκίνητα οχήματα για τη μεταφορά κάτω των 10 ατόμων

Κάθε προσφέρων μπορεί να υποβάλει προσφορά για ένα ή περισσότερα τμήματα. Σε κάθε 

περίπτωση, η ανάθεση των Τμημάτων θα γίνει με τη διαδικασία που προβλέπεται στον όρο 3.1.2. της 

Διακήρυξης. 

Οι προσφορές υποβάλλονται υποχρεωτικά για τη συνολική ποσότητα που περιλαμβάνεται σε κάθε 

Τμήμα.

Η Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών και Περιουσίας Α.Ε., μέσω της Μονάδας Συμβάσεων Στρατηγικής 

Σημασίας αυτής (Καραγιώργη Σερβίας 6, Αθήνα, 10562, +30 210 3274400, tender@hraf.gr) αποτελεί 

τη Διενεργούσα τον Διαγωνισμό Αρχή σύμφωνα με το άρθρο 5Β του ν. 3986/2011 και ενεργεί κατ’ 

εντολή, για λογαριασμό και στο όνομα του δικαιούχου του Προγράμματος «Υπουργείο Κλιματικής 

Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας», εκτελώντας όλες τις απαιτούμενες και προβλεπόμενες ενέργειες 

των αρμοδιοτήτων της αναθέτουσας αρχής.

Αντικείμενο της σύμβασης είναι η προμήθεια προς την Αναθέτουσα Αρχή πυροσβεστικών οχημάτων 

και άλλων οχημάτων απόκρισης για το Πυροσβεστικό Σώμα σύμφωνα με τις τεχνικές απαιτήσεις, τους 

όρους, τις ιδιότητες και τις προδιαγραφές της Διακήρυξης και της Σύμβασης που θα συναφθεί με τον 

Ανάδοχο. Στο Συμβατικό Αντικείμενο περιλαμβάνονται συνοπτικά, η εκτέλεση της Προμήθειας, ήτοι 

η προμήθεια προς την Αναθέτουσα Αρχή μηχανών πυρόσβεσης και άλλων οχημάτων απόκρισης για 

mailto:tender@hraf.gr


3

το Πυροσβεστικό σύμφωνα με τις τεχνικές απαιτήσεις, τους όρους, τις ιδιότητες και τις προδιαγραφές 

της Διακήρυξης και της Σύμβασης, η εξασφάλιση με μέριμνα και δαπάνες του Αναδόχου και 

εκτέλεση/διενέργεια των δύο πρώτων σέρβις (SERVICE) κάθε οχήματος της Προμήθειας, όπως αυτά 

προβλέπονται από τον κατασκευαστή τους από ειδικευμένους τεχνίτες σε ιδιωτικά εξουσιοδοτημένα 

συνεργεία και η παροχή υπηρεσιών εκπαίδευσης προς το προσωπικό και στελέχη του Πυροσβεστικού 

Σώματος σε θέματα συντήρησης και επισκευής των μηχανών πυρόσβεσης, οχημάτων, χειρισμού των 

μηχανών και των οχημάτων και του εξοπλισμού, προγραμματισμού πομποδέκτη.

Το ακριβές Συμβατικό Αντικείμενο (ποσότητες, προδιαγραφές λοιπές τεχνικές απαιτήσεις, χρόνοι 

παράδοσης, σχέδια, κλπ.) περιγράφεται αναλυτικά και εξειδικεύεται στα Τεύχη της Διακήρυξης 

(Τεύχος 3 «Τεχνική Περιγραφή – Αναλυτική περιγραφή Συμβατικού Αντικειμένου» και Τεύχος 4 

«Σχέδιο Σύμβασης»).

Η Διακήρυξη θα καταχωρηθεί στο διαδίκτυο, στην ιστοσελίδα της Διενεργούσας Αρχής, στη 

διεύθυνση (URL): https://hradf.com καθώς και στην ιστοσελίδα της Αναθέτουσας Αρχής 

(https://civilprotection.gov.gr/).  Η προκήρυξη και το πλήρες κείμενο της παρούσας Διακήρυξης 

καταχωρήθηκαν στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ). Τα έγγραφα 

της σύμβασης της παρούσας Διακήρυξης καταχωρήθηκαν στη σχετική ηλεκτρονική διαδικασία 

σύναψης δημόσιας σύμβασης στο Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., κάθε τμήμα της σύμβασης έλαβε ξεχωριστό Συστημικό 

Αύξοντα Αριθμό ως ακολούθως και αναρτήθηκαν στη Διαδικτυακή Πύλη (www.promitheus.gov.gr) 

του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ: 

Τμήμα 1: 367505

Τμήμα 2: 367506

Τμήμα 3: 367507

Τμήμα 4: 367508

Τμήμα 5: 367509

Τμήμα 6: 367511

Τμήμα 7: 367512

Τμήμα 8: 367513

Τμήμα 9: 367514

Τμήμα 10: 367515

Τμήμα 11: 367516

2. Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών ορίζεται η 18.03.2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 11.00 

(τοπική).

https://hradf.com/
https://civilprotection.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https://nepps.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?page=/oracle/apps/pon/homepages/buying/webui/ponBuyHomePG&_ri=396&OAHP=PON_SRC_SUPER_USER_HOME&OASF=PON_SOURCING_BUYER&OAPB=PON_SOURCING_BRAND&_ti=498122680&oapc=93&OAMC=76506_28_0&menu=Y&oaMenuLevel=1&oas=kOI6J13MJbaps9MlxIajIg..#&data=05%7C02%7Ccgiannakopoulou@hraf.gr%7Ce6b39de47ea94b50284108dc78d55478%7C2b0fc7ca074542be85dee8eb8234033e%7C0%7C0%7C638518104855562584%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0=%7C0%7C%7C%7C&sdata=gjeTsPHGkDqDKdJO7GJ9jUly4w+iPUtYR4/pAglof+Y=&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https://nepps.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?page=/oracle/apps/pon/homepages/buying/webui/ponBuyHomePG&_ri=396&OAHP=PON_SRC_SUPER_USER_HOME&OASF=PON_SOURCING_BUYER&OAPB=PON_SOURCING_BRAND&_ti=498122680&oapc=93&OAMC=76506_28_0&menu=Y&oaMenuLevel=1&oas=kOI6J13MJbaps9MlxIajIg..#&data=05%7C02%7Ccgiannakopoulou@hraf.gr%7Ce6b39de47ea94b50284108dc78d55478%7C2b0fc7ca074542be85dee8eb8234033e%7C0%7C0%7C638518104855556480%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0=%7C0%7C%7C%7C&sdata=V7a324G+U7rnLF7Y0Ql0fAQ7mNEZzYzN3Zb+JRcgipI=&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https://nepps.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?page=/oracle/apps/pon/homepages/buying/webui/ponBuyHomePG&_ri=396&OAHP=PON_SRC_SUPER_USER_HOME&OASF=PON_SOURCING_BUYER&OAPB=PON_SOURCING_BRAND&_ti=498122680&oapc=93&OAMC=76506_28_0&menu=Y&oaMenuLevel=1&oas=kOI6J13MJbaps9MlxIajIg..#&data=05%7C02%7Ccgiannakopoulou@hraf.gr%7Ce6b39de47ea94b50284108dc78d55478%7C2b0fc7ca074542be85dee8eb8234033e%7C0%7C0%7C638518104855550764%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0=%7C0%7C%7C%7C&sdata=pJ5UJF/7Pget6HCbkn1miMWlAs9zUBO81gfWFHSx1WQ=&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https://nepps.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?page=/oracle/apps/pon/homepages/buying/webui/ponBuyHomePG&_ri=396&OAHP=PON_SRC_SUPER_USER_HOME&OASF=PON_SOURCING_BUYER&OAPB=PON_SOURCING_BRAND&_ti=498122680&oapc=93&OAMC=76506_28_0&menu=Y&oaMenuLevel=1&oas=kOI6J13MJbaps9MlxIajIg..#&data=05%7C02%7Ccgiannakopoulou@hraf.gr%7Ce6b39de47ea94b50284108dc78d55478%7C2b0fc7ca074542be85dee8eb8234033e%7C0%7C0%7C638518104855544544%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0=%7C0%7C%7C%7C&sdata=851FFXWl+JnEhAsB0FX6vpBPg638XFqSzilXlz54Gi8=&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https://nepps.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?page=/oracle/apps/pon/homepages/buying/webui/ponBuyHomePG&_ri=396&OAHP=PON_SRC_SUPER_USER_HOME&OASF=PON_SOURCING_BUYER&OAPB=PON_SOURCING_BRAND&_ti=498122680&oapc=93&OAMC=76506_28_0&menu=Y&oaMenuLevel=1&oas=kOI6J13MJbaps9MlxIajIg..#&data=05%7C02%7Ccgiannakopoulou@hraf.gr%7Ce6b39de47ea94b50284108dc78d55478%7C2b0fc7ca074542be85dee8eb8234033e%7C0%7C0%7C638518104855538299%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0=%7C0%7C%7C%7C&sdata=28AKbJ0CndLf6eK3gcK0WpdLpcQUYiz8kPwgBL8Y8T4=&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https://nepps.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?page=/oracle/apps/pon/homepages/buying/webui/ponBuyHomePG&_ri=396&OAHP=PON_SRC_SUPER_USER_HOME&OASF=PON_SOURCING_BUYER&OAPB=PON_SOURCING_BRAND&_ti=498122680&oapc=93&OAMC=76506_28_0&menu=Y&oaMenuLevel=1&oas=kOI6J13MJbaps9MlxIajIg..#&data=05%7C02%7Ccgiannakopoulou@hraf.gr%7Ce6b39de47ea94b50284108dc78d55478%7C2b0fc7ca074542be85dee8eb8234033e%7C0%7C0%7C638518104855532106%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0=%7C0%7C%7C%7C&sdata=sRmKV9FQApZZByO9jTA/gv46KmsNLWMrn3Ot9MqmFSk=&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https://nepps.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?page=/oracle/apps/pon/homepages/buying/webui/ponBuyHomePG&_ri=396&OAHP=PON_SRC_SUPER_USER_HOME&OASF=PON_SOURCING_BUYER&OAPB=PON_SOURCING_BRAND&_ti=498122680&oapc=93&OAMC=76506_28_0&menu=Y&oaMenuLevel=1&oas=kOI6J13MJbaps9MlxIajIg..#&data=05%7C02%7Ccgiannakopoulou@hraf.gr%7Ce6b39de47ea94b50284108dc78d55478%7C2b0fc7ca074542be85dee8eb8234033e%7C0%7C0%7C638518104855525837%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0=%7C0%7C%7C%7C&sdata=COlJ5bnymzRbUeHdK5nkzkVGli6H6WQ6ED3CKSIQFe4=&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https://nepps.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?page=/oracle/apps/pon/homepages/buying/webui/ponBuyHomePG&_ri=396&OAHP=PON_SRC_SUPER_USER_HOME&OASF=PON_SOURCING_BUYER&OAPB=PON_SOURCING_BRAND&_ti=498122680&oapc=93&OAMC=76506_28_0&menu=Y&oaMenuLevel=1&oas=kOI6J13MJbaps9MlxIajIg..#&data=05%7C02%7Ccgiannakopoulou@hraf.gr%7Ce6b39de47ea94b50284108dc78d55478%7C2b0fc7ca074542be85dee8eb8234033e%7C0%7C0%7C638518104855519649%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0=%7C0%7C%7C%7C&sdata=3KhDtDwEu8qTeqvgyLgR6vGBs/SmuUYLOJrNplZGLZY=&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https://nepps.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?page=/oracle/apps/pon/homepages/buying/webui/ponBuyHomePG&_ri=396&OAHP=PON_SRC_SUPER_USER_HOME&OASF=PON_SOURCING_BUYER&OAPB=PON_SOURCING_BRAND&_ti=498122680&oapc=93&OAMC=76506_28_0&menu=Y&oaMenuLevel=1&oas=kOI6J13MJbaps9MlxIajIg..#&data=05%7C02%7Ccgiannakopoulou@hraf.gr%7Ce6b39de47ea94b50284108dc78d55478%7C2b0fc7ca074542be85dee8eb8234033e%7C0%7C0%7C638518104855513387%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0=%7C0%7C%7C%7C&sdata=tEFhbNMZIPV3HQxLOtqPz46TDdMzn6z5fv16Ox6YN/k=&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https://nepps.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?page=/oracle/apps/pon/homepages/buying/webui/ponBuyHomePG&_ri=396&OAHP=PON_SRC_SUPER_USER_HOME&OASF=PON_SOURCING_BUYER&OAPB=PON_SOURCING_BRAND&_ti=498122680&oapc=93&OAMC=76506_28_0&menu=Y&oaMenuLevel=1&oas=kOI6J13MJbaps9MlxIajIg..#&data=05%7C02%7Ccgiannakopoulou@hraf.gr%7Ce6b39de47ea94b50284108dc78d55478%7C2b0fc7ca074542be85dee8eb8234033e%7C0%7C0%7C638518104855506397%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0=%7C0%7C%7C%7C&sdata=VvoOUG85Y71YHt+RESPLx3hQ7Zh2dseFD3TidHn2Tvs=&reserved=0


4

3. Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερόμενους ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής 

πύλης www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ, μέχρι την 18.03.2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 11.00 

(τοπική). Τυχόν έντυπη υποβολή πραγματοποιείται στην έδρα της Ε.Ε.ΣΥ.Π. Α.Ε. – Μονάδα 

Συμβάσεων Στρατηγικής Σημασίας (Καραγιώργη Σερβίας 6, Αθήνα, ΤΚ 10562). 

Η αποσφράγιση των προσφορών θα διενεργηθεί από την Επιτροπή Διαγωνισμού κατά το άρθρο 100 

του ν. 4412/2016, ακολουθώντας τα εξής στάδια:

- Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική 

Προσφορά» θα διενεργηθεί από την Επιτροπή Διαγωνισμού, στις 18.03.2025, ημέρα Τρίτη 

και ώρα 15.00 (τοπική).

- Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπο)φακέλου «Οικονομική Προσφορά», κατά την 

ημερομηνία και ώρα που θα ορίσει η Ε.Ε.ΣΥ.Π.

4. Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης 

απαιτείται να ασκούν εμπορική ή βιομηχανική ή βιοτεχνική δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο 

της σύμβασης. Οι οικονομικοί φορείς που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής 

Ένωσης απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε ένα από τα επαγγελματικά ή εμπορικά μητρώα που 

τηρούνται στο κράτος εγκατάστασής τους ή να ικανοποιούν οποιαδήποτε άλλη απαίτηση ορίζεται στο 

Παράρτημα XI του Προσαρτήματος Α΄ του ν. 4412/2016. Στην περίπτωση οικονομικών φορέων 

εγκατεστημένων σε κράτος μέλους του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ) ή σε τρίτες χώρες 

που προσχωρήσει στη ΣΔΣ, ή σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην προηγούμενη περίπτωση και 

έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης 

δημοσίων συμβάσεων, απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα επαγγελματικά μητρώα. Οι 

εγκατεστημένοι στην Ελλάδα οικονομικοί φορείς απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στο Βιοτεχνικό ή 

Εμπορικό ή Βιομηχανικό Επιμελητήριο ή στο Μητρώο Κατασκευαστών Αμυντικού Υλικού με 

αντικείμενο σχετικό με την υπό προκήρυξη προμήθεια. Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων 

η καταλληλότητα άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας απαιτείται να καλύπτεται από 

τουλάχιστον έναν οικονομικό φορέα που είναι μέλος της ένωσης.

5. Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής, σύμφωνα με το 

αντίστοιχο υπόδειγμα στο Παράρτημα V της Διακήρυξης. Το ποσό της εγγυητικής επιστολής θα πρέπει 

να καλύπτει σε ευρώ (€) ποσοστό 2% της εκτιμώμενης αξίας του/των διεκδικούμενου/ων 

Τμήματος/Τμημάτων, μη περιλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, το/τα οποίο/α διεκδικεί με την προσφορά 

του ο προσφέρων, ως κατωτέρω: 

 Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής για το Τμήμα 1: 79.838,70 € 

http://www.promitheus.gov.gr/


5

 Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής για το Τμήμα 2: 39.516,13 €

 Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής για το Τμήμα 3: 77.419,35 €

 Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής για το Τμήμα 4: 120.000,00 €

 Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής για το Τμήμα 5: 105.000,00 €

 Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής για το Τμήμα 6: 154.354,84 €

 Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής για το Τμήμα 7: 118.467,75 €

 Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής για το Τμήμα 8: 53.629,03 €

 Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής για το Τμήμα 9: 101.612,90 €

 Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής για το Τμήμα 10: 87.096,77 €

 Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής για το Τμήμα 11: 111.290,32 €

Σε περίπτωση διεκδίκησης περισσοτέρων του ενός Τμημάτων, απαιτείται η υποβολή ξεχωριστής 

εγγυητικής επιστολής για κάθε Τμήμα. Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για 

τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς του άρθρου 2.4.5 της 

Διακήρυξης, άλλως η προσφορά απορρίπτεται. Η Ε.Ε.ΣΥ.Π. μπορεί, πριν από τη λήξη της προσφοράς, 

να ζητά από τους προσφέροντες να παρατείνουν, πριν τη λήξη τους, τη διάρκεια ισχύος της 

προσφοράς και της εγγύησης συμμετοχής. Η εγγυητική επιστολή συμμετοχής θα απευθύνεται προς 

το Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας. 

6. Ο χρόνος ισχύος των προσφορών ορίζεται σε εννέα (9) μήνες από την επόμενη της καταληκτικής 

ημερομηνίας υποβολής προσφορών του διαγωνισμού. 

7. Η σύμβαση χρηματοδοτείται από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων, από πόρους 

προερχόμενους από δάνειο της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσεων προς το Ελληνικό Δημόσιο.

8. Προδικαστικές προσφυγές: Η προδικαστική προσφυγή, σύμφωνα με τα ειδικότερα οριζόμενα στα 

άρθρα 345 επ. ν. 4412/2016 και 1 επ. π.δ. 39/2017, συντάσσεται υποχρεωτικά με τη χρήση του 

τυποποιημένου εντύπου του Παραρτήματος Ι του π.δ/τος 39/2017 και κατατίθεται ηλεκτρονικά μέσω 

της λειτουργικότητας «Επικοινωνία» στην ηλεκτρονική περιοχή του συγκεκριμένου διαγωνισμού, 

επιλέγοντας την ένδειξη «Προδικαστική Προσφυγή» σύμφωνα με το άρθρο 18 της Κ.Υ.Α. Προμήθειες 

και Υπηρεσίες. Για το παραδεκτό της άσκησης της προδικαστικής προσφυγής κατατίθεται παράβολο 

από τον προσφεύγοντα υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου, σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 363 ν. 

4412/2016. 

10. Κριτήριο Ανάθεση: Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει βέλτιστης 

σχέσης ποιότητας – τιμής (Άρθρο 86 ν. 4412/2016).



6

Προκήρυξη της σύμβασης απεστάλη με ηλεκτρονικά μέσα για δημοσίευση στις 10.02.2025 στην 

Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Αριθμός Προκήρυξης OJ S 29/2025 11/02/2025 93636-

2025  (ΑΔΑΜ: 25PROC016287386 2025-02-11).

Ο ΕΠΙΚΕΦΑΛΗΣ ΤΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ ΣΗΜΑΣΙΑΣ ΤΗΣ Ε.Ε.ΣΥ.Π. Α.Ε.

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΤΑΜΠΟΥΛΙΔΗΣ


		2025-02-11T15:03:49+0200
	PANAGIOTIS STAMPOULIDIS




